2022年2月25日

関係者各位

                           阪神北圏域リハビリテーション支援センター

センター長  黄 泰平

                            （医療法人協和会 協立温泉病院 病院長）

阪神北圏域リハビリテーション支援センター 介護予防研修会開催について（お知らせ）

平素より、地域医療・保健・福祉を包括した地域リハビリテーションの推進につきまして、格別のご協

力・ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、現在、再び新型コロナウィルスの感染が急激に拡大し、それぞれの地域での医療・介護に携わる

皆様は大変なご苦労をされていることかと存じます。

今回は、医療法人協和会 協立病院の感染管理認定看護師の小川順子さまから『個人用防護服(Personal

Protective Equipment：PPE)の正しい着脱手順』についてご講演を頂くことになりました。感染拡大に伴

い、各病院・施設、ご家庭でのPPE対応が必須となっている今、感染から自身を守り、そして拡大させな

い為には正しいPPEの着脱手順の理解・習得が必要です。

感染拡大防止の為、会場での聴講は行わずZoomによるリモートのみの研修会とさせて頂きます。

貴職員様への御周知のほどよろしくお願い申し上げます。沢山のご参加お待ちしております。

記

(1) 日時：2022年3月14 (月)

   18：00～19：00 （Zoom接続開始予定時間 17：45～）

(2) 場所：感染拡大防止のため Zoomを利用したリモートのみ

（ID/パスワードは下記のアドレスまでお問合せください。）

(3) 内容：『個人用防護服(Personal Protective Equipment：PPE)の正しい着脱手順』

 【講師】小川 順子 氏 (医療法人協和会 協立病院)

          医療法人協和会 感染対策委員会・副委員長、感染管理認定看護師

  ※ PPE着脱の実演を交えながら講義してくださいますので、PPE(ガウンもしくはエプロン、

マスク、キャップ、手袋)がありましたら是非用意して体験して頂ければと思います。

 (4) 対象：保健・医療・福祉・介護等の関係者

(5) 主催：阪神北圏域リハビリテーション支援センター（協立温泉病院）

   ※ ご質問がありましたら、下記アドレスにご連絡ください。

【担 当】阪神北圏域ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ支援ｾﾝﾀｰ （協立温泉病院） 林

住所：川西市平野 1丁目 39番 1号

 TEL：（072）792－1301    FAX：（072）792－2341

E-mail： onsen-hanshinkita-rihashien@kyowakai.com

mailto:onsen-hanshinkita-rihashien@kyowakai.com